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Kommentarer til høring av planforslag Friluftsøy i Lysakerfjorden - detaljregulering med 
konsekvensutredning - ny 1. gangs behandling
 
 
Kommentarene er gitt mht forhold i planforslag Friluftsøy som oppfattes å kunne være relevante i 
sammenheng med planprosess for Fornebu Brygge.
 
Fornebu Brygge varslet planoppstart 03/11/2022 ved høring av planprogram for Fornebu Brygge der felt 
KBA4.1 og bestemmelsesområde #5 inngår. Planprogram, datert 01/03/2022, ble fastsatt 21/04/2022 i 
Planutvalget. For Fornebu Brygge er det er særlig bestemmelsesområde #5 i KDP3 som oppfattes relevant å 
se i sammenheng med etablering av Friluftsøy i Lysakerfjorden.
 

1. Planområder og prosjektenes utbredelse
2. Strømnings- og spredningsforhold, og andre miljøforhold i sjø

 
 
1) Planområder og prosjektenes utbredelse
 
Følgende kartgrunnlag viser prosjektenes utbredelse:
 
Fig a - Oversiktskart geometrimodell sjøfylling Friluftsøy Lysakerfjorden ny 1.gangshøring:



 
Fig b -Forslag plankart Friluftsøy Lysakerfjorden ny 1.gangshøring:

 
Fig c - Utsnitt fra arealplankart KDP3:

 
Fig d- Illustrasjon planområde for Fornebu Brygge (rødstiplet linje) og varslet planområde for hhv Fornebu 
Sør og Friluftsøy Lysakerfjorden



 
 
For Fornebu Brygge vil det i bestemmelsesområde #5 være uaktuelt med utfylling i sjø, og det vil ikke kunne 
bli utbygging ut over angitt arealbegrensing for #5.
Som det fremgår av figurene over, vil det således ikke være konflikt mellom Fornebu Brygge og Friluftsøy 
verken mht fysisk utførelse eller planområdenes utbredelse.
Dette gjelder også i anleggsfaser, da nytt forslag Friuftsøy viser midlertidig anleggsområde(r) bare nord for 
Lagmannsodden og ikke foreslår utskiping stein- og fyllmasser fra Saglisodden som i forrige høringsforslag.
 
 
 
2) Strømnings og spredningsforhold og andre miljøforhold i sjø
 
I planforslag Friluftsøy er det bla foretatt utreding av strømnings- og spredningsforhold og ROS-analyse av 
disse og andre miljøforhold. Dette er i sammendraget fra Kommunedirektørens forslag til vedtak i 
planutvalget (politisk sak 163/22) kort sammenfattet under konsekvensutredninger (side 5):
 
«…Når det gjelder de øvrige temaene miljørisikovurdering, vannmiljø, vannutskiftning, transport i sjø, støy i 
anleggsfasen og ROS-analysen, er virkninger for disse temaene vurdert å være ubetydelige i permanent 
situasjon. For de fleste temaene vil virkningene være størst i selve anleggsfasen, i form av lokal påvirkning 
ved suspensjon av partikler, endringer i lokale strømforhold og habitattap, restriksjoner på båttrafikk 
m.m….» og videre «… En ny friluftsøy slik den per nå er tenkt utformet vil ikke endre på vannutskiftingen i 
nærområdet i betydelig grad, eller endre fjordens økologiske og kjemiske tilstand slik at miljømålet ikke kan 
oppnås.»
 
Videre er det under Sjøbunn (side 9) beskrevet
«….Etablering av øya vil i seg selv tildekke den forurensede sjøbunnen og hindre spredning av eksisterende 
forurensing og masser. …», og «…For dagens situasjon viser risikovurderingen at de forurensede 
sedimentene i området utgjør en uakseptabel risiko for human helse og økologiske effekter. Utfyllingen vil 
være et miljøtiltak som vil redusere risikoen for spredning av forurensning fra sedimentene.»
 
I anleggsfasen(e) for gjennomføring forutsettes det som angitt i ulike KU, og angis i bestemmelsene for 
planforslaget, at det skal utarbeides miljøoppfølgingsplan og prosjektgjennomføringsplan som skal ivareta 
og sikre nødvendige avbøtende tiltak mot spredning av miljøgifter og partikler/sedimenter.



 
 
Vi oppfatter at strømnings- og spredningsforhold, og andre miljøforhold for sjø for planforslaget Friluftsøy 
er godt ivaretatt for Fornebu Brygge.
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